
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 742/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 24 tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu tái định cư  

Khu công nghiệp Bình Tân (Khu công nghiệp Gilimex Vĩnh Long),  

huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long - giai đoạn 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công.  

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ/TW ngày 12/4/2025 của Ban chấp hành Trung 

ương về Hội nghị lần thứ 11 Ban chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII. 

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ về Ban 

hành kế hoạch thực hiện sắp sếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức 

chính quyền địa phương 02 cấp. 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 150/TTr-STC, ngày 

23/4/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu tái định cư Khu 

công nghiệp Bình Tân (Khu công nghiệp Gilimex Vĩnh Long), huyện Bình Tân, 

tỉnh Vĩnh Long - giai đoạn 1, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh tên Điều 1, thời gian và nguồn vốn thực hiện dự án: 

Nội dung 

Theo Quyết định số 426/QĐ-

UBND ngày 03/3/2023 và Quyết 

định số 801/QĐ-UBND ngày 

11/4/2013 của UBND tỉnh) 

Điều chỉnh thành 

Tên Điều 1 Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

Khu tái định cư Khu công nghiệp 

Bình Tân (Khu công nghiệp 

Gilimex Vĩnh Long), huyện Bình 

Tân, tỉnh Vĩnh Long - giai đoạn 1, 

do Ban quản lý dự án đầu tư xây 

dựng huyện Bình Tân quản lý 

Phê duyệt chủ trương đầu tư 

dự án Khu tái định cư Khu 

công nghiệp Bình Tân (Khu 

công nghiệp Gilimex Vĩnh 

Long), huyện Bình Tân, tỉnh 

Vĩnh Long - giai đoạn 1, do 

Ban Quản lý các dự án tỉnh 

Vĩnh Long quản lý 

Nguồn vốn 

đầu tư  

Vốn ngân sách nhà nước (nguồn 

thu tiền sử dụng đất đối với các hộ 

dân được bố trí tái định cư (trước 

Vốn ngân sách tỉnh 



2 

 

 

mắt Công ty cổ phần khu công 

nghiệp Gilimex Vĩnh Long tạm ứng 

kinh phí tái định cư cho các hộ dân 

thuộc dự án đầu tư xây dựng và 

kinh doanh kết cấu hạ tầng khu 

công nghiệp Gilimex Vĩnh Long) 

và nguồn vốn ngân sách huyện  

Bình Tân)). 

Thời gian 

thực hiện 

Năm 2023-2025 Năm 2023-2026 

2. Điều chỉnh “Điều 2. Tổ chức thực hiện” Quyết định số 426/QĐ-UBND 

ngày 03/3/2023 như sau: 

“Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ban quản lý các dự án tỉnh chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan 

lập điều chỉnh dự án Khu tái định cư Khu công nghiệp Bình Tân (Khu công 

nghiệp Gilimex Vĩnh Long), huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long - giai đoạn 1 trình 

cấp thẩm định, quyết định điều chỉnh theo quy định của pháp luật về Đầu tư công, 

Xây dựng và quy định liên quan; phối hợp với Sở Tài chính thực hiện thủ tục bố 

trí vốn và triển khai hoàn thành dự án”.  

3. Điều chỉnh “Điều 3. Điều khoản thi hành” Quyết định số 426/QĐ-

UBND ngày 03/3/2023 như sau: 

“Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Ban quản lý các dự án tỉnh và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Sở Xây dựng, Trưởng phòng giao dịch số 12 Kho bạc nhà nước khu vực XVII, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện Bình Tân và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này”. 

Các nội dung khác giữ nguyên theo các Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 

03/3/2023 và Quyết định số 801/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của Ủy ban nhân             

dân tỉnh. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Sở Xây dựng, Trưởng phòng giao dịch số 12 Kho bạc nhà nước khu vực 

XVII, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bình Tân và Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết               

định này 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:     
- Như Điều 2;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-15T14:48:18+0700




